
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA

RESOLUCIÓN de 31 de agosto de 2012, de la Consejera, por la que se
conceden los premios extraordinarios de Bachillerato correspondientes al
curso académico 2011/2012. (2012061400)

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 101/2012, de 8 de junio, (DOE n.º 114, de 14
de junio) que convoca en su disposición adicional primera los Premios Extraordinarios de
Bachillerato correspondientes al curso 2011/2012, y de acuerdo con la propuesta definitiva
realizada por la Secretaría General de Educación a la vista del acta de calificación de la co-
misión de valoración,

RESUELVO:

Conceder Premio Extraordinario de Bachillerato a los alumnos que se relacionan en el Anexo
a la presente resolución, por importe de 900 euros cada uno, (8.100 euros en total) que se-
rá hecho efectivo con cargo a la aplicación presupuestaria 2012.13.02.222G.481.00,
Superproyecto 2002.13.06.9001, Proyecto 2003.13.06.0002 de los Presupuestos Generales
de la Comunidad Autónoma de Extremadura para 2012.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse potes-
tativamente recurso de reposición ante la Consejería de Educación y Cultura, en el plazo de
un mes, contado a partir del día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de
Extremadura, tal y como disponen los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de no-
viembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común.

Podrá también interponerse directamente, en el plazo de dos meses contados desde el día si-
guiente al de la publicación de la presente, el correspondiente recurso contencioso-adminis-
trativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de
Extremadura. Todo ello, sin perjuicio de que el interesado pueda ejercitar cualquier otro re-
curso que estime procedente.

Mérida, a 31 de agosto de 2012.

La Consejera de Educación y Cultura,
TRINIDAD NOGALES BASARRATE

20330
NÚMERO 183
Jueves, 20 de septiembre de 2012



NÚMERO 183
Jueves, 20 de septiembre de 2012 20331

ANEXO 

 

PREMIOS EXTRAORDINARIOS DE BACHILLERATO  2011/2012 

 
 

Apellidos Nombre Centro Localidad 
Acedo Espinosa Manuel Jesús IES Santa Eulalia Mérida 
Cabrero Rodríguez-Estecha Andrés IES Rodríguez Moñino Badajoz 
Díaz Díaz Sara Beatriz IES El Brocense Cáceres 
Fuentes Sánchez José Manuel Colegio San Antonio de Padua Cáceres 
López García Sergio IES Carolina Coronado Almendralejo 
Olivera Nieto Laura IES Profesor Hernández Pacheco Cáceres 
Pajuelo Mesías Antonio IES Arroyo Harnina Almendralejo 
Rodríguez Jorge Daniel IES Gabriel y Galán Montehermoso 
Uñac Ortiz Carlos IES Arroyo Harnina Almendralejo 


		2012-09-19T16:03:56+0200
	DESCRIPCION DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA - ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I




